
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Delibera n. 413/23 “Conferimento di un incarico professionale esterno di supporto alle attività di 
valutazione e di controllo di prodotti fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento (CE) n. 
1107/2009- dott. MAURO SCORSONE” – proroga incarico fino al 31/10/2025.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Delibera n. 413/23 “Conferimento di un incarico professionale esterno di supporto alle 
attività di valutazione e di controllo di prodotti fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento 
(CE) n. 1107/2009- dott. MAURO SCORSONE” – proroga incarico fino al 31/10/2025.

PREMESSO 

CHE con Delibera n. 413/23 del 30/10/2023 è stato conferito al dott. Mauro Scorsone un incarico 
professionale esterno di supporto alle attività di valutazione e di controllo di prodotti 
fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento (CE) n. 1107/2009;

CHE la durata del suddetto incarico è di 21 mesi, dal 01/11/2023 al 31/07/2025;

CHE l’incarico conferito al dott. Mauro Scorsone è collegato a una Convenzione sottoscritta con il 
Ministero della Salute e approvata con delibera n. 294/23 del 06/07/2023 avente ad oggetto: 
“Stipula con il Ministero della Salute dell’Accordo di collaborazione tra pubbliche 
amministrazioni per la realizzazione del Progetto denominato Attività vs regolamento (CE) 
1107/2009 e direttiva 91/414/CEE – Nuove autorizzazioni di prodotti fitosanitari a base di 
sostanze attive chimiche (linee di attività B1 - C2) – Convenzione 2 - 2023. Codice IAS DOS 
8MSP23. Contributo massimo complessivo previsto € 336.250,00;

CHE la suddetta convenzione con durata 24 mesi, è stata prorogata di ulteriori tre mesi fino al 
31/10/2025;

CHE  ai sensi dell’articolo 3, comma 3 della Convenzione, l’incarico professionale in oggetto deve 
essere assicurato per tutta la durata dell’Accordo; 

RITENUTO pertanto

DI prorogare l’incarico professionale esterno di supporto alle attività di valutazione e di controllo 
di prodotti fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento (CE) n. 1107/2009, conferito 
al dott. Mauro Scorsone, di ulteriori tre mesi fino al 31/10/2025; 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di prendere atto che la convenzione stipulata con il Ministero della Salute, approvata con 
delibera n. 294/23, avente ad oggetto “Stipula con il Ministero della Salute dell’Accordo di 
collaborazione tra pubbliche amministrazioni per la realizzazione del Progetto denominato 
Attività vs regolamento (CE) 1107/2009 e direttiva 91/414/CEE – Nuove autorizzazioni di 
prodotti fitosanitari a base di sostanze attive chimiche (linee di attività B1 - C2) – Convenzione 
2 - 2023. Codice IAS DOS 8MSP23. Contributo massimo complessivo previsto € 336.250,00, 
è stata prorogata fino al 31/10/2025;
2. Di procedere alla proroga dell’incarico professionale esterno di supporto alle attività di 
valutazione e di controllo di prodotti fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento (CE) 
n. 1107/2009, collegato alla convenzione di cui al punto 1 e conferito al dott. Mauro Scorsone, 
di ulteriori tre mesi fino al 31/10/2025.

  Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Delibera n. 413/23 “Conferimento di un incarico professionale esterno di 
supporto alle attività di valutazione e di controllo di prodotti fitosanitari e sostanze attive secondo il 
Regolamento (CE) n. 1107/2009- dott. MAURO SCORSONE” – proroga incarico fino al 31/10/2025.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto che la convenzione stipulata con il Ministero della Salute, approvata con 
delibera n. 294/23, avente ad oggetto “Stipula con il Ministero della Salute dell’Accordo di 
collaborazione tra pubbliche amministrazioni per la realizzazione del Progetto denominato 
Attività vs regolamento (CE) 1107/2009 e direttiva 91/414/CEE – Nuove autorizzazioni di 
prodotti fitosanitari a base di sostanze attive chimiche (linee di attività B1 - C2) – Convenzione 
2 - 2023. Codice IAS DOS 8MSP23. Contributo massimo complessivo previsto € 336.250,00, 
è stata prorogata fino al 31/10/2025;
2. Di procedere alla proroga dell’incarico professionale esterno di supporto alle attività di 
valutazione e di controllo di prodotti fitosanitari e sostanze attive secondo il Regolamento (CE) 
n. 1107/2009, collegato alla convenzione di cui al punto 1 e conferito al dott. Mauro Scorsone, 
di ulteriori tre mesi fino al 31/10/2025.

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2025-07-16T10:01:23+0000


		2025-07-21T07:51:49+0000


		2025-07-21T10:31:15+0000


		2025-07-21T14:44:43+0000




